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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
28.08.2017









№ 444
О внесении изменений в МП «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Покров» на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 15.09.2014 № 326
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением Администрации города Покров от 05.05.2014 №143, Положением о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Город Покров», на 2018 и плановый период 2019-2020 гг., утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 28.07.2017 № 396, уведомлением № 7 от 21.04.2017 г. муниципального образования «Петушинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Покров» на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 15.09.2014 № 326, в редакции постановлений главы Администрации города Покров: от 11.03.2016 № 115, от 23.03.2017 № 142, следующие изменения:
1.1. В названии и тексте постановления, в приложении к постановлению название муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы».

1.2. В паспорте муниципальной программы строку десятую изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город Покров»
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 28548,0 тыс.руб.
в т.ч.:

- бюджет муниципального образования «Город Покров» 27771,7 тыс.руб. 

по годам:

в 2015 году – 2382,2 тыс. руб.
в 2016 году - 2696,0 тыс. руб.

в 2017 году – 2521,5 тыс.руб.

в 2018 году – 2521,5 тыс.руб.

в 2019 году – 2521,5 тыс.руб.

в 2020 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2021 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2022 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2023 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2024 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2025 году – 2521,5 тыс.руб.

- субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации 775,3 тыс.руб.

по годам:

в 2015 году – 157,0 тыс. руб.
в 2016 году - 144,0 тыс. руб.

в 2017 году – 158,1 тыс.руб.
в 2018 году – 158,1 тыс.руб.
в 2019 году – 158,1 тыс.руб.
в 2020 году – 0,0  тыс.руб.
в 2021 году – 0,0   тыс.руб.
в 2022 году – 0,0   тыс.руб.
в 2023 году – 0,0   тыс.руб.
в 2024 году – 0,0   тыс.руб.
в 2025 году – 0,0 тыс.руб. 

- субсидии из бюджета муниципального образования «Петушинский район» 1 тыс.руб. 
по годам:

в 2017 году - 1 тыс.руб.».


1.3. Абзац первый раздела «IV. Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Реализацию Программы осуществляют Администрация города Покров, Муниципальное казённое учреждение города Покров «Центр муниципальных услуг» в один этап в период с 2015 г. по 2025 г., включительно.».
1.4. Абзац второй раздела «VIII. Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 28548,0 тыс.руб., 

в т.ч.:
- бюджет муниципального образования «Город Покров» 27771,7  тыс.руб., 

по годам:

в 2015 году – 2382,2 тыс. руб.;

в 2016 году - 2696,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 2521,5 тыс.руб.;

в 2018 году – 2521,5 тыс.руб.;

в 2019 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2020 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2021 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2022 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2023 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2024 году – 2521,5 тыс.руб.
в 2025 году – 2521,5 тыс.руб.
- субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации 775,3 тыс.руб., 

по годам: 
в 2015 году – 157,0 тыс. руб.
в 2016 году - 144,0 тыс. руб.
в 2017 году – 158,1 тыс. руб.

в 2018 году – 158,1 тыс. руб.

в 2019 году – 158,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0  тыс.руб.
в 2021 году – 0,0   тыс.руб.
в 2022 году – 0,0   тыс.руб.
в 2023 году – 0,0   тыс.руб.
в 2024 году – 0,0   тыс.руб.
в 2025 году – 0,0 тыс.руб. 
- субсидии из бюджета муниципального образования «Петушинский район» 1 тыс.руб.

по годам:

в 2017 году - 1 тыс.руб.».

1.5. Форму 1. «Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Форму 2. «Перечень основных мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Форму 3. «Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.8. Форму 4. «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.9. Форму 5. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации







В.Ш. Аракелов

Приложение № 1

к постановлению главы Администрации города Покров

от 28.08.2017 г. № 444
Форма 1. Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях

	Код анали- тической програм-мной классифи-кации
	№

п/п
	Наименование

показателя

(индикатора)
	Ед.

изме-

рения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	
	
	
	
	отчетный

(базовый)

год
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	МП
	Пп
	
	
	
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	
	
	Муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан

муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы»

	08
	0
	1
	Количество граждан, получающих меры социальной поддержки в соответствии с нормативными правовыми актами и муниципальными программами муниципального образования «Город Покров».
	человек
	84
	84
	84
	84
	84
	84
	84
	84
	84
	84
	84
	84


Приложение № 2

к постановлению главы Администрации города Покров

от 28.08.2017 г. № 444
Форма 2. Перечень основных мероприятий программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикатора-ми)

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	

	08
	0
	01
	1
	Предоставление социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	2015 – 

2025 гг.
	Администрация города Покров

Муниципальное казенное учреждение города Покров «Центр муниципальных услуг»
	Обеспечение социальных выплат отдельным категориям граждан.

Снижение бедности среди получателей мер социальной поддержки
	

	08
	0
	02
	1
	Предоставление социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду транспортом общего пользования на городских и пригородных маршрутах


	2015 – 

2025 гг.
	Администрация города Покров

Муниципальное казенное учреждение города Покров «Центр муниципальных услуг»
	Обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан по проезду транспортом общего пользования на городских и пригородных маршрутах 
	

	08
	0
	03
	1
	Совершенствование механизмов выявления и учета граждан-получателей мер социальной поддержки, в т.ч. в рамках межведомственного обмена информацией
	постоянно
	Администрация города Покров


	Своевременное и качественное осуществление социальных выплат населению
	


Приложение № 3

к постановлению главы Администрации города Покров

от 28.08.2017 г. № 444
Форма 3. Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры муниципаль-ного регулирования
	Показатель применения меры
	Финансовая оценка результата, тыс.руб.
	Краткое обоснование необходимости применения мер

	
	
	
	очередной год
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	МП

08
	Пп

00
	Постановление

Администрации г.Покров
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Предложение о корректировке муниципальной программы  «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы» с учетом выделенных на ее реализацию средств, уточнения целевых  индикаторов, показателей,  затрат по мероприятиям


Приложение № 4

к постановлению главы Администрации г. Покров

от 28.08.2017 г. № 444
Форма 4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Код аналитической программной классификации
	Наименование

Программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный

Исполнитель, соисполнители


	Код бюджетной классификации
	Финансовая оценка результата, тыс.руб.

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	Очеред-ной год
	2015
	2016
	2017


	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	08
	0
	03
	3
	
	«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы»
	Всего
	
	
	
	
	
	-
	2539,2
	2840,0
	2680,6
	2679,6
	2679,6
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5

	
	
	
	
	
	
	Ответственный исполнитель (ГРБС)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	соисполнитель (ГРБС)1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08
	0
	01
	1
	
	Предоставление социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Ответственный исполнитель мероприятия:

МКУ «ЦМУ»
	703

703

703

703
	01

01

10

10
	13

13

01

01
	0802117

0800121170

0802014

0800120140
	321

300

321

300
	-
	39,0

2208,2
	30,3

2374,8
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7
	28,8

2357,7

	08
	0
	02
	1
	
	Предоставление социальных выплат и мер социальной поддержки отдель- ным категориям граждан по проезду транспортом об- щего пользования на городских и пригородных маршрутах
	Ответственный исполнитель мероприятия:

МКУ «ЦМУ»
	703

703

703

703

703
	1010

10

10

10


	03

03

03

03

03
	082015

0800220150

087015

0800270150

0800220151
	323

300

323

300

300
	-
	135,0

157,0
	290,9

144,0
	135,0

158,1

1,0
	135,0

158,1
	135,0

158,1
	135,0

0,0
	135,0

0,0
	135,0

0,0
	135,0

0,0
	135,0

0,0
	135,0

0,0


Приложение № 5

к постановлению главы Администрации города Покров

от 28.08.2017 г. № 444
Таблица 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	
	
	
	Итого 
	2015

 год
	2016

 год 
	2017

 год 


	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08
	0
	«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы»
	Всего
	28548,0
	2539,2
	2840,0
	2680,6
	2679,6
	2679,6
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5

	
	
	
	Городской бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	собственные средства городского бюджета 
	27771,7
	2382,2
	2696,0
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5
	2521,5

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	775,3
	157,0
	144,0
	158,1
	158,1
	158,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	субсидии из бюджета муниципального образования «Петушинский район»
	1,0
	
	
	1,0
	
	
	
	
	
	
	
	


